2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020 № 757
п. Чегдомын
[bookmark: _Hlk32226736][bookmark: _Hlk32105045]
О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.10.2020 № 640 «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета Верхнебуреинского муниципального района субсидий в целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района»

В целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района в соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 18.03.2020 № 180 «Об установлении льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Верхнебуреинского муниципального района», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.10.2020 № 640 «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета Верхнебуреинского муниципального района субсидий в целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «в целях возмещения» заменить словами «на возмещение».
1.2. В пункте 1 слова «в целях возмещения» заменить словами «на возмещение».
[bookmark: _Hlk32141756]2. Пункт 2.7. Порядка предоставления из бюджета Верхнебуреинского муниципального района субсидий на возмещение юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.10.2020 № 640, изложить в новой редакции:
«2.7. Недополученные доходы Перевозчика, возникающие в результате льготного проезда школьников в автобусах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии со свидетельством об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, предусмотренному в Перечне муниципальных маршрутов регулярных перевозок, на которых предоставляется льгота на проезд (далее - проездные документы), определяются как сумма всех предоставленных обучающимся льгот в отчетном периоде. Отчетным периодом является 1 месяц.
Документом, подтверждающим фактически произведенные затраты (недополученные доходы), на возмещение которых предоставляется субсидия, являются билетно-расчетные листы, предоставляемые получателем субсидии в порядке, установленном соглашением о предоставлении субсидии.
Размер предоставляемой субсидии (Р суб) составляет не более 50% от фактических затрат на перевозку школьников и определяется по формуле:

Р суб = П шк x Рск ≤ З факт х 50%, где

Р суб - размер субсидии;

П шк - количество школьников, перевезенных в Верхнебуреинском муниципальном районе в месяц;

Рск – размер скидки, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 18.03.2020 № 180 «Об установлении льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Верхнебуреинского муниципального района»;

З факт - фактические затраты.

 Фактические затраты (З факт) определяются по формуле:

З факт = П шк x Т, где

П шк - количество школьников, перевезенных в Верхнебуреинском муниципальном районе в месяц;

Т - тариф на перевозку в границах Верхнебуреинского муниципального района, установленный перевозчиком, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 ноября 2020 года.

И.о. главы
администрации района                                                           А.Ю. Крупевский